平成 30年 11月 16日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 卓 児

（コード番号：2780  東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部担当  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

株式会社シエルマンの戦略的グループ化に関するお知らせ

当社は、本日、下記のとおり、株式会社シエルマンを戦略的にグループ化することにつ

いて取締役会により決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 戦略的グループ化の理由

現在、当社を取巻くリユース業界は、CtoCフリマアプリの台頭や、シェアリングエコノ

ミービジネスの成長、ＥＣとリアル店舗の融合によるオムニチャネルの充実等により業界

全体が注目を浴び、買取・販売競争は激化の一途を辿っております。このため、当社は、

店舗出店やEC戦略等の他、他企業との業務提携、資本提携、グループ再編等を中長期的な

企業価値向上のための重要戦略と位置づけ、取り組んでおります。

株式会社シエルマンは、「最高の逸品モノを使って楽しむ」をコンセプトに、銀座、青

山や大手百貨店等で、主にアンティーク時計、オリジナル時計、アンティークジュエリー

等の販売を行っており、時計業界における高い認知度を持つ会社であります。

この度、株式会社シエルマンの戦略的なグループ化により、当社ブランド・ファッショ

ン事業との時計、ジュエリー商材の専門性強化等の面で、他社との差別化を推進すること

により経営の安定性を高め企業価値向上を目指してまいります。

２． 異動する会社の概要

(1) 名称 株式会社シエルマン

(2) 所在地 東京都中央区銀座 5-9-12

(3) 主な店舗
銀座店、青山店、新宿 伊勢丹本館店、銀座 三越店、

新宿 伊勢丹メンズ館店 他

(4) 代表者の役職氏名 代表取締役 磯貝 建文 代表取締役 磯貝 吉秀

(5) 事業内容  アンティーク時計、オリジナル時計、アンティークジュエリー等の販売

(6) 資本金 10,000千円

(7) 設立年月日 昭和 46年５月 26日

(8) 大株主及び持株比率 磯貝 建文 55.7％ 磯貝 吉秀 29.8％ その他 14.5%

(9) 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係、いずれも該当事項ありません

(10) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年９月期 平成 28年９月期 平成 29年９月期

総資産（百万円） 746 756 826

純資産（百万円） 548 570 626

売上高（百万円） 938 798 963

営業利益（百万円） 50 9 87

経常利益（百万円） 49 29 88

当期純利益（百万円） 32 22 55

一株当たり当期純利益（円） 1,636 1,110 2,800

一株当たり配当金（円） － － －

３． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0株

(2) 取得株式数 20,000株

(3) 異動後の所有株式数 20,000株

※取得価額については、 守秘義務契約を締結していることから、開示を控えさせていただきます。な

お、当該取得により全株式を取得することとなります。

４． 日程

(1) 取締役会決議 平成 30年 11月 16日

(2) 株式譲渡契約締結 平成 30年 11月 16日

(3) 株式譲渡実行日 平成 30年 11月 16日（予定）

５． 今後の見通し

本件による平成 31 年３月期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後

適時開示が必要と判断した場合は速やかに開示いたします。

以上